
　　　　　　5鎌支発第　１５号
　　　令和5年　　6月　29日

　　　　　　　　　　　（公社）神奈川県宅地建物取引業協会　鎌　倉　支　部

　　　　　　　支　　部　　長　　　　石　　川　　　惠

  　　　　　　　広報啓発委員長　　　　　山　本　　健　一　郎

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　　日頃より支部活動へのご理解とご協力を賜り､厚く御礼申し上げます。当委員会担当の研修会である『情報提供システム

　研修会』は、会員の皆様が不動産業務を行うための便利なツールとして情報を提供するものです。

  　IT重説がスタートしてから、国土交通省のマニュアルには「個人情報の取り扱い」について、とても多く記載されています。

　昨年宅建業法が改正され電子署名も可能となり、新しいマニュアルに合わせたポイントや注意点を、ZOOMとパソコンを

　操作して確認できる研修会を、下記の通り開催いたします。

　　参加希望の方は、下記の参加申込書にご記入の上、支部事務局迄お送りください。 敬具

　 　【日　時】 令和　５年　７月　１０日（月） １４：００　～　１６：００ 　（受付１３：３０～）

　
　 　【会　場】 支部会館　会議室 鎌倉市大町２－１－１０　　☎０４６７－２３－２０８５ 【受講料】 無　料
　
　 　【対　象】 会員及び従業者    　     【講　師】　日本スキルズ（株）　吉田　貴司　氏
　
　 　【内　容】 　IT重説実施時の個人情報取得の注意点と電子署名の方法

　①　　ZOOMのホスト側の実践操作

　②　　電子署名によるIT重説の方法

　③　　同意書作成及び個人情報取得時の注意点

　④　　質疑応答

　 　【連絡事項】

　      ＊　ZOOMアカウントがある方は、　メールアドレス・パスワード　を当日ご持参下さい。

　      ＊　ZOOMアカウントが無い場合、研修後ご利用いただけないのでアカウントの作成から進めていきます。スマートフォンと

　      　　受信できるメールアドレスを確認のうえ、ご持参ください。　　　

　      ＊　パソコンは支部で準備しております。準備の都合上、先着１５名様　とさせて頂きます。

　      ＊　状況により、上記内容の全てが終わらない場合もあります。　　　　　　　　　（定員を越えた場合のみ、ご連絡致します。）　　　

       ★　車でお越しの場合、支部駐車場は当日利用出来ませんので、近隣の有料駐車場をご利用下さい。

以上

令和 ５年 月 日

　　申込期日 　７月６日（木） ＦＡＸ送信先（支部事務局）：０４６７－２２－６９１２

　会　員　各　位

　

記

『７／１０(月)　情報提供システム研修会』　参加申込書

　　　　地区　　　班 商　号 氏　名

『　鎌倉支部　第2回情報提供システム研修会　』開催のお知らせ

７/１０
（月）

オンライン業務〈ZOOM〉の実践研修と

ＩＴ重説実施時の注意点


